
 
 

CZ LOKO, a.s. Теl.: DIČ: CZ61672131 
Semanínská 580 +420 724 870 802 e-mail: czloko@czloko.cz 
560 02 Česká Třebová   www.czloko.cz 

   
      
  

VOLEBNÍ ŘÁD 
PRO VOLBU ČLENA DOZORČÍ RADY 

VOLENÉHO ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI 
    
      
                        

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Volební řád upravuje organizaci a provedení voleb člena dozorčí rady zaměstnanci akciové společnosti CZ LOKO, 

a.s., se sídlem Semanínská 580, Česká Třebová, PSČ 560 02, IČO 616 72 131, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 2584 (dále jen „společnost“), z řad zaměstnanců 
společnosti. 

 
2. Volební řád je vydáván v souladu s platnými stanovami společnosti a ustanovením § 446  a násl.  zákona č. 

90/2012 Sb., zákon o společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon). 

 
3.  Zaměstnanci společnosti volí jednu třetinu členů dozorčí rady společnosti, tedy jednoho člena dozorčí rady. 
 

II. 
Aktivní volební právo 

 
1. Právo volit člena dozorčí rady společnosti mají zaměstnanci, kteří jsou ve společnosti ke dni konání voleb 

v pracovním poměru. 
 

III. 
Volební komise 

 
1.  Volební komise je orgánem zřízeným za účelem zajištění organizace a řádného průběhu voleb. Volební komise 

zejména dohlíží na dodržování právních předpisů a tohoto volebního řádu v průběhu volby. 
 
2. Volební komise tedy: 
 a) koordinuje a řídí přípravu, organizaci, průběh a provedení voleb, 
 b) zajišťuje organizačně-technické provedení voleb, 
 c) sestavuje a vyhlašuje volební seznam kandidátů dle návrhu oprávněných osob, 
 d) vyhotovuje hlasovací lístky, 
 e) vyhotovuje zápis o průběhu a výsledku voleb, 
 f)  vyhlašuje volby a stanoví termín a místo konání voleb. 
 
  



 
 

CZ LOKO, a.s. Теl.: DIČ: CZ61672131 
Semanínská 580 +420 724 870 802 e-mail: czloko@czloko.cz 
560 02 Česká Třebová   www.czloko.cz 

3.   Volební komise má 14 členů, které jmenuje představenstvo společnosti na dobu nezbytnou pro řádné 
provedení volby. Složení volební komise bude zveřejněno na internetových stránkách společnosti a to alespoň 
20 dnů přede dnem konání volby. Volební komise zvolí ze svých členů předsedu. 

 
4.  Volební komise se usnáší prostou většinou hlasů všech členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy 

volební komise. 
 

IV. 
Přihlašování kandidátů 

 
1.  Kandidáty na funkci člena dozorčí rady voleného zaměstnanci společnosti jsou oprávněni navrhovat  
 a)   představenstvo společnosti, 

b)  odborová organizace  
c)  společně alespoň 10  % zaměstnanců společnosti, jež jsou u společnosti v pracovním poměru ke dni voleb, 

tento návrh musí být doložen podpisovým archem se jmény a podpisy těchto zaměstnanců.  
 

2.  Návrhy na volbu člena dozorčí rady musí být doručeny předsedovi volební komise nejpozději 10 dní přede dnem 
voleb. K návrhům doručeným po určené době se nebude přihlížet, a to z technických důvodů a z důvodu 
povinnosti zajistit kompletní informovanost zaměstnanců o navržených kandidátech v dostatečném předstihu 
před zahájením volby 

   
3.   Návrhy kandidátů musí obsahovat: 

a)  jméno, příjmení, rodné číslo či datum narození (pro případ, že rodné číslo nebylo přiděleno) a adresu 
bydliště kandidáta, 

       b)  podpis předsedy představenstva nebo podpisový arch navrhujících zaměstnanců. 
    Nedostatek některého z uvedených údajů činí návrh kandidáta neplatným. 
 
4.  K návrhu musí být přiloženo čestné prohlášení s úředně ověřeným podpisem navrženého kandidáta o tom, že 

souhlasí se svým navržením do funkce člena dozorčí rady, a že splňuje podmínky stanovené pro výkon této 
funkce zákonem a stanovami společnosti. K návrhu, u nějž nebude do doby ukončení přijímání návrhů 
kandidátů doloženo čestné prohlášení kandidáta, se nebude při volbě člena dozorčí rady společnosti přihlížet. 

 
5.  Volební komise sestaví z řádných kandidátů volební seznam, který bude obsahovat jméno a příjmení kandidáta 

a stručný popis jeho pozice či funkce, kterou vykonává. Volební seznam komise zveřejní nejpozději 7 dní před 
termínem konání voleb, a to na internetových stránkách společnosti. 

 
V. 

Vyhlášení a průběh volby 
 

1.  Volební komise určí datum, místo a čas konání volby a tyto skutečnosti vyhlásí na internetových stránkách 
společnosti, v sídle a ve všech provozovnách společnosti, v nichž jsou zaměstnáni zaměstnanci v pracovním 
poměru, alespoň 20 dnů přede dnem konání volby. Součástí uveřejněné informace bude také tento volební řád. 
 

2.  Hlasování bude tajné a bude probíhat pomocí hlasovacích lístků, na nichž budou uvedeni jednotliví kandidáti 
jménem a příjmením. Hlasovací listy autentizuje volební komise razítkem společnosti a podpisem dvou členů 
volební komise. 

 
3.  Volební komise je povinna zajistit odpovídajícím způsobem v den konání voleb hlasovací lístky, volební schránku 

a prostory v sídle a v určených provozovnách společnosti, v nichž jsou zaměstnáni zaměstnanci v pracovním 
poměru.  



 
 

CZ LOKO, a.s. Теl.: DIČ: CZ61672131 
Semanínská 580 +420 724 870 802 e-mail: czloko@czloko.cz 
560 02 Česká Třebová   www.czloko.cz 

 
4.  Každý aktivně legitimovaný zaměstnanec před volbou prokáže svoji totožnost platným dokladem. Takovýto 

zaměstnanec podepíše u svého jména volební arch a následně obdrží od člena volební komise hlasovací lístek, 
na kterém vyznačí svoji volbu křížkem v předtištěném poli vedle jména a příjmení kandidáta. Označení (volba) 
více než jednoho kandidáta na hlasovacím lístku nebo označení kandidáta takovým způsobem, který vzbuzuje 
pochybnost o tom, kterou osobu zaměstnanec zvolil, činí hlasovací lístek (volbu) neplatným. Hlasování je rovněž 
neplatné, je-li volba provedena na jiném, než autentizovaném hlasovacím lístku nebo je-li hlasovací lístek 
neplatný. Po označení hlasovacího lístku jej vhodí zaměstnanec do připravené volební schránky. 
 

5.  Volba člena dozorčí rady bude platná, zúčastní-li se volby alespoň  1/3  aktivně legitimovaných zaměstnanců 
společnosti. Volební komise je povinna na seznamu voličů vyznačit účast každého hlasujícího zaměstnance a 
celkovou účast zaměstnanců při volbě. Zvolen bude kandidát s největším počtem odevzdaných hlasů. 

 
6.  Pokud nebyl zvolen člen dozorčí rady nebo pokud se k volbě nedostavil potřebný počet aktivně legitimovaných 

voličů, volba se opakuje. Volební komise vyhlásí den, místo a čas opakované volby tak, aby se konala nejméně 
3 pracovní dny po první volbě, ne však déle než 14 dní.  

 
VI. 

Vyhlášení výsledků voleb 
 
1. Volební komise je povinna vypracovat zápis o průběhu a výsledcích voleb, který předloží   představenstvu 

společnosti a uveřejní na internetových stránkách společnosti v termínu 3         pracovních dnů od posledního 
dne volby. 

 
VII. 

Odvolání člena dozorčí rady voleného zaměstnanci 
 

1. Návrh na odvolání člena dozorčí rady voleného zaměstnanci společnosti je oprávněno podat představenstvo 
společnosti nebo alespoň 10  % zaměstnanců společnosti, jež jsou u společnosti v pracovním poměru ke dni 
podání návrhu. 

 
2.  Pro odvolání člena dozorčí rady platí přiměřené ustanovení vztahující se na volbu člena dozorčí rady.  
 
3.  K platnosti odvolání člena dozorčí rady voleného zaměstnanci se vyžaduje, aby hlasování bylo tajné a zúčastnila 

se hlasování o odvolání alespoň polovina aktivně legitimovaných voličů. 
 
4. Člen dozorčí rady je odvolán, vysloví-li se pro odvolání nadpoloviční většina hlasujících.  
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Funkční období členů volební komise začíná dnem jmenování jejich členů podle tohoto řádu a končí řádnou 

volbou člena dozorčí rady a vyhlášením výsledků voleb dle tohoto řádu. 
 

2.  Všichni zaměstnanci společnosti, vyzvaní volební komisí k součinnosti pro řádné provedení voleb, jsou povinni 
poskytnout nezbytnou součinnost při přípravě a v průběhu voleb. 

 
3.   Tento volební řád nabývá účinnosti dnem jeho schválení představenstvem společnosti.  



 
 

CZ LOKO, a.s. Теl.: DIČ: CZ61672131 
Semanínská 580 +420 724 870 802 e-mail: czloko@czloko.cz 
560 02 Česká Třebová   www.czloko.cz 

 
Tento volební řád byl schválen představenstvem společnosti na jednání představenstva dne 16.10.2023 a to po 
předchozím projednání s odborovou organizací 
 

                 
........................................................................ 
Ing. Josef Bárta 
předseda představenstva   
CZ LOKO, a.s. 
 
 
 
Tento volební řád je uveřejněn na internetových stránkách CZ LOKO, a.s. 
 
 
 
      


